1

第 51回（令和 3年度第 4回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 3年 7月 14日（水）13時 30分～14時 16分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（委員以外）石田理事長

（事務局）事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、第 50回（6月 9日開催）教育研究審議会の議事概

要案について、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 大学院修士課程設置補正申請について

議長より、資料 2に基づき、大学院修士課程設置補正申請について説明があっ

た。木村委員より、今後の予定について質問があり、事務局長より説明があった。

酒井委員より、大学院の入試実施時期について質問があり、事務局長より設置審

から審査結果が出される時期に左右されるとの説明があった。

② 令和 4年度入学者選抜日程の変更について

横川委員より、資料 3に基づき、令和 4年度入学者選抜日程の変更について説

明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ③ 令和 4年度学校推薦型選抜・社会人選抜募集要項（案）について

    横川委員より、資料 4に基づき、令和 4年度学校推薦型選抜・社会人選抜募集

要項（案）について説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ④ 令和 4年度入学生用カリキュラム等改正（案）について

    横川委員より、資料 5に基づき、令和 4年度入学生用カリキュラム等改正（案）

について説明があった。審議の結果、看護学科のカリキュラム等改正については

本審議会にて承認とし、その他については引き続き検討を行うこととなった。

2

(3) 報告事項

① 就職内定状況について

事務局長より、資料に基づき、就職内定状況について報告があった。

  ② 外部資金実績・研究業績について

    木村委員より、資料 6に基づき、外部資金実績・研究業績について報告があっ

た。